
 

ODBOR ROZVOJE A INVESTIC 

tel: +420 384 342 141  
e-mail: radim.filipek@mesto-trebon.cz 

Vyřizuje:  Ing. Radim Filípek 
Datum:   25.09.2024 
 

 

Veřejná zakázka „Oprava vozovky MK v Jiráskově ulici v Třeboni“ – odpověď na žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace    
 
Odpovědi na dotazy účastníka zadávacího řízení VZMR:  
 
1. Ve výkazu výměr opravy varianty "a" chybí položky na odstranění původních konstrukcí 

a doplnění podkladních konstrukcí pod přídlažbou. Příčné řezy jsou nestandardně zpracovány 
ve dvojím měřítku, ale tyto konstrukce ukazují. Mělo by být doplněno i zaříznutí spáry a odvozy 
sutí, popř. skládkovné. Doplní zadavatel tyto položky? 

 

Odpověď: Podle sdělení projektanta původní konstrukce vozovky v podkladních vrstvách 
obsahuje pouze ŠD, proto je kubatura jejich odstranění zahrnuta do odkopávky. V místě 
přídlažby se jedná pouze o cca 1,5 m3. Odstraněná ŠD se nahradí ložem z betonu pod přídlažbu 
v tl. 100 mm.  
Nutnost řezání spáry v podkladních vrstách původní vozovky projekt neuvažuje. 

 
2. Ve výkazu výměr pro variantu "b" je chybně spočítán přesun hmot. Nových materiálů 

k zapracování je rozhodně více než 2,304t. Doplní zadavatel správný objem přesunu hmot? 
 

Odpověď: Podle sdělení projektanta je přesun hmot vypočítán správně. Dle rozpočtových 
pravidel se přímo zabudovávané materiály do přesunu hmot nezahrnují. Živičné vrstvy 
pokládané finišerem se do přesunu hmot tedy nezahrnují.  

 
3. Dále pro tuto variantu zůstal i objekt Ostatních a vedlejších nákladů, včetně zkoušek, 

pasportizace a zaměření, které se nebudou provádět. Předloží zadavatel reálný výkaz 
Ostatních vedlejších nákladů? 

 

Odpověď: Pro variantu „b“ objekt SO 2 Ostatní a vedlejší náklady zůstává v platnosti. V případě 
realizace varianty „b“ by se vykazovaly a fakturovaly položky podle skutečnosti. 

 
4. Na variantu "b" nebyl zpracován projekt ani ji v diagnostice jako účelnou opravu zpracovatel 

neuvádí, je proto nereálné požadovat záruku 60měsíců. Při této příležitosti poznamenávám, že 
se mi jeví až dehonestující přístup zadavatele k budoucím zhotovitelům požadovanou zárukou 
a i ve zvolené době pro zpracování, kdy v 10dnech pro doručení nabídky připadají dva dny na 
víkend. Upraví zadavatel své požadavky na reálnou mez? 
Opravuji.... dvakrát dva dny připadají na víkend. 

 

Odpověď: V případě realizace varianty „b“ bude ve smlouvě o dílo uvedena záruční lhůta 24 
měsíců.  

 
Z důvodu žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání 
nabídek do 03.10.2024, 14:00 hodin.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Pavel Hajna v. r. 
vedoucí odboru rozvoje a investic 


